[image: Khabarovsk_kray_COA]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  27.04.2018   №  442              .
г. Вяземский
Хабаровского края

Об установлении памятного знака к  100-летию образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации пограничникам–дальневосточникам, защищавшим границы на территории Вяземского района, погибшим при исполнении воинского долга

     Рассмотрев материалы комиссии администрации городского поселения «Город Вяземский» об установлении памятного знака в  рамках мероприятий, посвященных 100-летию образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации, на основании Положения об увековечивании памяти выдающихся граждан, событий и организаций в городском поселении «Город Вяземский», утвержденного решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 25.02.2015 №152, в целях увековечения памяти пограничников – дальневосточников, защищавшим границы на территории Вяземского района, погибшим при исполнении воинского долга, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»
РЕШИЛ:
1.Увековечить память пограничников-дальневосточников, защищавшим границы на территории Вяземского района, погибшим при исполнении воинского долга.
2.Установить памятный знак к 100-летию образования Пограничных органов Федеральной Службы Безопасности Российской Федерации пограничникам-дальневосточникам  в сквере на площади 30 –летия Победы  в городском поселении «Город Вяземский».
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземские вести» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам (председатель – Горюнова И.И.)
5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения

_______________Г.А. Жигалина                       _____________А.Ю. Усенко

image1.png